
              Uchwała Nr LXXIV/562/2023 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 16 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 3 czerwca 2023 roku. 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 40) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt 3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.775 ze zm.), Rada 

Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi A.K. na Wójta Gminy Sońsk z dnia 3 czerwca 2023 roku w sprawie 

dostarczenia nieuprawnionego wezwania do usunięcia nie istniejących braków formalnych,  

Rada Gminy Sońsk postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 

zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

        

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 



 

 

         

Załącznik do uchwały 

Nr LXXIV/562/2023 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

 

 

Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 3 czerwca 2023 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2023, poz. 775 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023, 

poz. 40 ) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 5 czerwca 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła droga elektroniczną skarga 

A.K. na Wójta Gminy Sońsk z dnia 3 czerwca  2023r. w sprawie dostarczenia nieuprawnionego 

wezwania do usunięcia nie istniejących braków formalnych. 

Po zapoznaniu się ze skargą  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                      

5 czerwca 2023 r. zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną. 

W dniu 17 maja 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk drogą elektroniczną wpłynął wniosek Pana 

A.K. o treści cyt. „ W trybie udip  proszę o udostępnienie treści korespondencji Gminy Sońsk 

z firmą Bliźniaczek  w Cichawach, za lata 2022-2023.”  

Na podstawie art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Wójt Gminy Sońsk pismem z dnia 31 

maja 2023 roku wezwał Pana Arkadiusza Kozyrę przedstawiciela Stowarzyszenia Eko Cichaw 

do usunięcia braków formalnych wniosku z dnia 17 maja 2023r. w przedmiocie udostępnienia 

informacji publicznej poprzez wskazanie pełnych danych wnioskodawcy (włącznie z adresem 



do doręczeń decyzji ) oraz złożenie na wniosku własnoręcznego podpisu lub opatrzenie 

wniosku bezpiecznym podpisem elektronicznym, przedłożeniem dokumentu potwierdzającego 

uprawnienie do złożenia wniosku w imieniu Stowarzyszenia Eko Cichawy tj. do 

reprezentowania Stowarzyszenia w terminie 7 dni od dnia odebrania niniejszego wezwania. 

W przedmiotowej sprawie dysponent informacji po wstępnym badaniu wniosku doszedł do 

przekonania, że w sprawie konieczne jest wydanie decyzji administracyjnej, co w świetle art. 

16 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 

r. poz. 902) uzasadnia zastosowanie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Przepisy ogólnego prawa administracyjnego procesowego stosuje się nie tylko do samej decyzji 

administracyjnej, lecz do całego postępowania zmierzającego do wydania takiej decyzji, w tym 

także do wymogów formalnych podania w postępowaniu administracyjnym (wyr. NSA z 

19.6.2020 r., I OSK 1342/19, Legalis). W świetle art. 63 § 2 KPA podanie powinno zawierać 

co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi. W przedmiotowej sprawie znane są dane jak 

adres poczty z którego wysłano wiadomość „arek@orange.pl oraz imię i nazwisko jednak z 

treści samego wniosku wynika iż z żądaniem udzielenia informacji wystąpiło Stowarzyszenie 

Eko Cichawy. Zgodnie natomiast z art. 63 § 3 KPA podanie wniesione pisemnie lub ustnie do 

protokołu powinno być podpisane przez wnoszącego, zaś w świetle art. 63 § 3a KPA podanie 

wniesione w formie dokumentu elektronicznego powinno być opatrzone kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym, lub uwierzytelnione w sposób 

zapewniający możliwość potwierdzenia pochodzenia i integralności weryfikowanych 

danych w postaci elektronicznej. Wniosek z dnia 17 maja 2023r. nie spełniał powyższych 

wymogów, dlatego konieczne było zastosowanie wezwania. Skarżący został również 

pouczony, że w przypadku nieusunięcia wskazanego braku w terminie 7 dni od daty otrzymania 

wezwania, na podstawie art. 64 § 2 KPA konieczne będzie pozostawienie wniosku bez 

rozpoznania oraz został wezwany do wykazania szczególnie istotnego interesu publicznego 

uzasadniającego udostepnienie informacji przetworzonej ponieważ na tym etapie 

rozpatrywania wniosku dysponent informacji takiego nie widzi. 

W związku z powyższym Rada Gminy Sońsk stoi na stanowisku, iż Wójt Gminy Sońsk działał 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i nie widzi podstaw do uznania skargi za zasadną. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

- w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 



nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.  

 


